MOÇÃO Nº 037/2019

                   Assunto: Apresentam Moção de Aplauso

                    Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar à nova

Diretoria reeleita do Centro Estadual de Educação Continuada “Professor Júlio de

Carvalho Soares” – CESEC, na sede deste Município.

 Trata-se de uma Escola que vem educando com grande eficiência, ao longo

do tempo, varias gerações de ferrenses.

Neste contexto, estamos externando nossos mais efusivos aplausos à nova

Diretoria eleita, na certeza da continuidade de um grande trabalho educacional no

Município.

A própria recondução aos cargos, referendado por toda a comunidade

escolar, por si só demonstra com muita clareza a manutenção de um trabalho profícuo e

exitoso.

Assim, solicitamos aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da

Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento à Diretoria reeleita.

                    Sala das Sessões, 24 de Junho de 2019.

Vereador Carlos Elísio de Oliveira.

Vereador Ricardo Soares de Melo.